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LISTADO DE ORGANISMOS DE CERTIFICACION ACREDITADOS NORMA 
MEXICANA NMX-R-025-SCFI-2015 EN IGUALDAD LABORAL Y NO 

DISCRIMINACIÓN 

 

Organismo Certificador Contacto Teléfono Correo electrónico 

ACCM América, S. de R.L. de 
C.V. 

Ing. Luis Roberto 
Sierra Ortiz 

9000 4932 
9000 4933 rsierra@accm.com.mx 

Asociación de Normalización y 
Certificación, A.C. 

Ing. Joel Miguel 
Ramírez 

Ing. Faustino Flores 
Chacón 

5557474550 
ext. 4734, 4665 y 

4675 

jmiguel@ance.org.mx 
fflores@ance.org.mx; 

adriana.oriente@ance.org.mx 

Auditores Asociados de México, 
S.C 

Ing. Santos Gómez 
Pérez 

5552356544 
5552356545 

contacto@audamen.com; 
ana.becerra@audamex.com 

BAS International Certification 
Co. S.C. 

Lic. Martha Elba 
Baeza Guerrero 5555336883 direccion@basicco.org.mx 

Certificación Mexicana, S.C. Ing. Roberto Vargas 
Soto 

5526431212 
5526431581 

ext. 114 y 105 

rvargas@cmx.org.mx 
cescamilla@cmx.org.mx 

Factual Services, S.C. Ing. Marco Antonio 
Heredia Duvignau 

5553408870 
5553408871 

ext. 5105 

mheredia@factualservices.com; 
agonzalez@factualservices.com 

Instituto Mexicano de 
Normalización y Certificación, 

A.C. 

Jorge Eduardo 
Hidalgo Guerra 

555546 4546 
ext. 3144 

aseguramiento@imnc.org.mx; 
gestion@imnc.org.mx 

Maxan Certificación S.A. de C.V. Lic. Irma Yolanda 
Hernández Vilchis 7229177633 direccioncomercial@maxan.com.m

x 
Normalización y Certificación 

NYCE, 
S.C 

Lic. Cuauhtémoc 
Nápoles 5536018807 

cnapoles@nyce.org.mx; 
esanchez@nyce.org.mx; 
amarban@nyce.org.mx 

Verificadores Internacionales 
Mexicanos S.A. de C.V.  55 7030 3846 rmendoza@evaluacionesvim.com 

 


